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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT noQo

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN ~ }
Asambleja
01.Nr.VI
Decan.dt.31.05.2021
PROCESVERBAL

[ mbajtur pér mbledhjen e rregullt, mbledhja e VI-t&¢ me radhé e Asambles¢ Komunale , e mbajtur me
dt.31.05.2021.

Né mbledhje ishin prezent:23 anétaré té asamblesé, Kryetari i Komunés, disa drejtor t& drejtorive
komunale, OJQ, Zyrtarja pér Informim.

Mbledhjen e kryesoj dhe e udhéhoqi kryesuesi i Kuvendit, zotéri Haki Shehaj.

Pér mbledhje ishte propozuar ky rend pune:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i Qarkores sé paré buxhetore;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte pér
bashkéfinancim me CHWB Kosova, né projektin “Muzealizimi i Kullés-Muze té
Déshmoréve” né Gllogjan-shuma 24,500 €;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés sé Drejtorisé pér BPZHR pér ndarjen e mjeteve
financiare pér hapjen dhe mirémbajtjen e kanaleve té ujitjes né bashké-financim me
K.R.U.”Drini i Bardhé”;

5. Shqyrtimi i propozimit té Kryetarit pér miratimin e Vendimit paraprak pér dhénie
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés- parcela nr.1294-1 Zk Degan dhe
formimi i komisionit vlerésues;

6. Formimi i dy(2) komisioneve Vlerésuese pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés;

7. Formimi i Komisionit té Ankesave, pér shqyrtimin e ankesave té paléve né
procedurén e dhénies né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté t€ pronés sé
paluajtshme té komunés;

8. Té ndryshme.
Kryesuesi e hapi mbledhjen e rregullt, mbledhja e gjashté me radhé e Kuvendit duke i pérshéndet&
pjesémarrésit, verifikoj pjesémarrjen e delegatéve dhe konstatoj se né mbledhje jané prezent 23
asamblist (mungojné me arsye:Agnesa Vokshi, Lirije Zukaj, Mon Selmonaj dhe Shkelgesa
Hadergjonaj).
Kryesuesi- e prezantoj rendin e punés t& propozuar me ftesé, né vazhdim ka njoftuar se &shté
rekomandim i KPF-sé q& t& higet nga rendi i dités pika nr.3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s&
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte pér bashkéfinancim me CHWB Kosova, né projektin
“Muzealizimi i Kullés-Muze t& Déshmoréve” né Gllogjan-shuma 24,500 €, per arsye se &shté
térhequr bashkéfinancimi, per arsye se eshte térhequr bashkéfinancimi i projektit nga kompania né
fjalé.
Kestrim Avdimetaj-pyet, se a ka arsyetim pse eshte térhequr bashkéfinancimi i projektit.
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bashképunimi qé nuk eshte nenshkru per arsye qe nuk kemi pasur buxhet, ndérsa tash ge e ekemi
buxhetin kompanisé bashkéfinancuese te projektit i kalon koha e projektit.

Albesa Cacaj- ne nenin 6 te Marreveshjes ceken arsyet pse shkeputet marréveshja, e jo per arsyet ge
u ceken nga ju, nése ata térhigen pa arsye atéheré duhet te epin pérgjegjési, mirépo edhe kétu ne
marréveshje ceket se nje muaj pérpara duhet te njoftohet per térheqje pala tjetér ne marréveshje.
Erdogan Dautaj- thot se marréveshja edhe pse eshte pergaditur prap nuk eshte nenshkru dhe nuk di
pse te debatohet kétu per te.

Shkelqim Haxhnikaj-ketu po shkruné se si komune kompanisé ja kini borgj 8000 euro dhe nése nuk i
kryni obligimet ndaj saj atéheré si komune ju shtiné ne liste te zeze.

Milazim Mushkolaj- thot se nuk di pse po debatoni, rekomandimi eshte mu hjeke nga rendi i dités.
Kryesuesi- e qiti ne votim rekomandimin e KPF-se per heqje nga rendi i dités te pikés nr.3, njézéri
pika numér 3. Higet nga rendi i dités.

Kryesuesi-né vazhdim i prezenton pikat ge vijné per shqyrtim me rekomandim t&é KPF-sé&.

1.Rivotim per Emrim te rrugés “Adem Zukaj” ne fshatin Beleg, dhe 2.Kérkesa e tri shogatave t&
luftés pér pérkrahje financiare, né vlerg 15.000 € .

Rendi i punés pa pikén nr. 3 dhe me dy pikat e rekomanduara nga KPF miratohet njézéri.

[.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Ilir Ferizaj- thot se nuk jané pérfshi ne tersi diskutimet e tij dhe per kete do ta dorézon me shkrim
shkresén per pérmirésim te procesverbalit te fjala e tij.

Procesverbali miratohet njézéri me plotésimin te fjala e Ilir Ferizaj, qé do t& béhet né procesverbalin
e mbleshjes se kaluar sipas shkresés se Ilir Ferizaj.

II. Shqyrtimi i Qarkores sé paré buxhetore.

Kryesuesi- e ka prezentu piken pastaj per sqarime fjalén ia kalon drejtorit te buxhetit, Agron
Demukaj i cili per te pranishmit ka sqaruar se sot si kuvend ju njoftoheni me Qarkoren e pare
buxhetore dhe do ti caktoni grupet punuese per organizimin dhe mbajtjen e debateve publike,
shqetésim imi edhe per kete Qarkore mbetet minusi ne grandin per Arsim dhe shuma e larte e
pércaktuar per inkasim te hyrave vetanake.

Drejtori ka thene se eshte planifikuar qe te mbahen katér debate pubilke: 1. Takim me Kryesuesit e
késhillave te fshatrave per Qarkoren Buxhetore, 2. Debat per Grandin e Arsimit, 3.Debat i vecanté
per Grandin e Shendetsise, dhe 4 Debat i pergjithshém me qytetar per Qarkoren e pare buxhetore.
Ismet Cekaj- thot se kryesuesve te fshatrave ju ka kalu mandati dhe jan pa mandat.

Albesa Cacaj- pyet pse po paragitet per ¢do vit problem me buxhetin per arsim.

Bekim Vishaj, drejtor i Arsimit- thot se situata ne arsim eshte e keqe sa i pérket buxhetit sepse faji
eshte te ramja e numrit te nxénésve ndérsa buxheti caktohet sipas formulés per koke te nxenesit, ai
sqaron se asnjé puntor i arsimit nuk eshte mbi norme dhe ky eshte problem i pérgjithshém ne arsim
né Kosové.

Erdogan Dautaj-pyet sa kemi buxhet per investime kapitale.

Drejtori i buxhetit- sqaron se sipas parashikimeve per kapitale i kemi plus minus 2 milion €, por
kanosemi mu demtu edhe gjysem milioni per arsim sepse ligji per kontarte kolektive nuk po
mbulohet nga qeveria me buxhet kurse po ekzekutohet pérmes gjykatés me kerkese individuale te
¢do punétori te arsimit.

Shkelgim Hazhnikaj- pyet sa mund te inkasoni te hyra ne vitin ge vjen.

Drejtori buxhetit- pergjigjet se mund te inkasohen deri 700.000 €. .
Milazim Mushkolaj-pyet sa implementohet buxheti i komunés nése zbatohet kontrata kolektive, sa
punétoré e gézojné ate te drejte brenda viti dhe a i kane drejtorité pergjegjse kéto shénime. R
Agron Demukaj, drejtor i buxhetit- pergjigjet, po.i kemi te gjitha shénimet dhe mund te jau sjellim
me Qarkoren e dyte buxhetore ose drejtoria e arsimit jau bjen mbledhjen tjetér listén e puntorve
pérfitues. Poashtu ne e kemi vendimin e kuvendit per pagim te shujtave te puntorve por nu_k kemi
buxhet te dedikuar pe rate geshtje dhe ju si asamble duhet me vendose ku po i hjekim nje projekt per
me i realizu shujtat.
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Florim Mataj-thot se ne si asamble i kemi kordinu pikat me Akzekutivin per ¢do vendim ge eshte
marre kétu dhe eshte dashté me ardhe dikush kétu nga ekzekutivi me ju tregu se ku duhet te hjeken
mjetet, ne cilin projekt per shujta.

Valdet Nuraj-pyet se a eshte ekzekutu nje vendim per KF “Degani”, nése jo, pse,

Drejtori buxhetit- pergjigjet se jemi tuj e prite alokimin e mjeteve buxhetore ge do te behet me 5 a 6
gershor, plus i kemi edhe 20.000 € per bursa te studenteve dhe ju duhet ta formoni komisionin.
Valdet Nuraj- pyet, a eshte dashté Drejtoria e Kutures me i njoftu Klubin e futbollit kure alokohen
mjetet, poashtu ai ka bere vérejtje pse nuk eshte vendose ne salle Llogoja e re e komunés e cila eshte
ndérruar dhe ka kérkuar ge mbledhjen e radhés Llogoja te vendoset ne salle .

Albesa Cacaj- ka thene ge sa kohe ne po kérkojmé mi bo ni plan Drejtoria e Kultures per
shpérndarjen e buxhetit per te gjitha klubet brenda nje viti.

Erdogan Dautaj-kerkon mos me dale jashté teme, mirépo te gjitha qeshtjet te ngritén ne fund te
mbledhjes ne te ndryshme sepse po i humbe kuptimi debatit rreth temés se caktuar kur po dalim
krejtésisht jashté teme, pastaj ka pyet se a do te aplikohet shujta per femij kete vit.

Bekim Vishaj, drejtor i Arsimit- pergjigjet, po, shujta per femij do te apikohet prej muajit shtator
kete vit.

Milazim Mushkolaj-thot se per sport nuk eshte faji te drejtoria e kulturés por te gjitha sportet
subvencionohen nga Qendra sepse Kryetari dhe Drejtoria e Kultures nuk kane shum buxhet dhe nuk
mund ti mbulojné te gjitha shpenzimet e sportit ne te gjitha disciplinat.

Kryesuesi- ka kérkuar ge te formohen grupe punuese per organizim te debateve publike per
Qarkoren e pare buxhetore.

Ne vazhdim formohen grupet punese.

-Grupi punues pér organizimin e debatit publik pér Grandin e Shéndetésisé, formohet me kété
pérbérje:

1.Agnesa Vokshi (AAK), 2.Shkelqesa Hadergjonaj (PDK), 3.Rejhana Tolaj (LDK), 4.1lir Ferizaj
(PSD), 5.Agron Demukaj, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

Debati publik mbahet me 07 Qershoré ora 10:00.

-Grupi punues pér organizimin e debatit publik pér Grandin e Arsimit, formohet me kété
pérbérje:

1.Milazim Mushkolaj (AAK), 2.Shkelgim Haxhnikaj(LDK), 3.Kestrim Avdimetaj(PDK), 4.Natyra
Kugi (PSD), 5. Agron Demukaj, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Debati publik mbahet me 07 Qershoré ora 11:00.

-Grupi punues pér organizimin e debatit publik me Kryesuesté e Késhillave té fshatrave, pér
Qarkoren buxhetore 2022/01, éshté Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF), me kété
érbérje:
I1).Hz:1ki JShehaj,kryesues i KPF-s& me antarét e KPF-s&, 2.Valdet Nuraj, 3.Albana Avdiu, 4.Kushtrirp
Loshaj, 5.Albesa Cacaj, 6.Mon Selmonaj dhe 7. Natyra Kugi si dhe nga Ekzekutivi, Agron Demukaj,
drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Debati publik mbahet me 07 Qershoré€ ora 13:00. _
Debati publik me qytetar pér Qarkoren buxhetore 2022/01 , i organizuar nga Asambleja
Komunale do té mbahet me dt.17 Qershor né ora 11:00. ) _
[11. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte pér bashk.eﬁnanc:lm
me CHWB Kosova, né projektin “Muzealizimi i Kullés-Muze t& Déshmoréve” né Gllogjan-shuma
24,500 €.
Kjo piké eshte hjeke nga rendi i dités. . ‘ . )
IV. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés sé Drejtorisé pér BPZHR pér ndarjen e mjeteve ﬁnar_lglare pér
hapjen dhe mirémbajtjen e kanaleve t& ujitjes né bashké-financim me K.R.U.”Drini i Bardhé”.
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BPZHR, Rifat Stojkaj, i cili ka sqaruar se marréveshja e arritur mes Kryetarit te Komunes dhe
Ndermarrjes KRU “Drini i Bardh&” obligon komunén ge te ndaj buxhet ne vlere 16.500 euro kurse
Ndermarrja KRU Drini i Bardhe obligohet ge te hape te gjitha kanalet e ujitjes ne Komunen e
Deganit gjate vitit 2021 sipas kérkesés se komunés, sipas késaj marréveshje pérfitojné fermerét te
ciléve u paguhet taksa vjetore per ujitje te tokés.

Albana Avdiu- thot se edhe ne KPF e kam ngrite kete teme, te cilén po e pérséris edhe kétu,
Ndermarrja Higjiena mundet mi kry punét te cilat do ti kryen Drini i Bardhe, une jam, ka thene ajo,
per pérkrahje te ¢do kerkese ku perkrahet bujqésia dhe fermerét tone, por mos jini ngute pak ne
lidhjen e marréveshjes me Drinin ¢ bardhe kur kete pune kishte mujte mi kry ndérmarrja Higjiena
dhe krejte kéto mjete buxhetore kishin mujte me mbete ne Degan, ne si Ndermarrje Higjiena e kemi
krye kete pune disa here deri tash ku kemi hape disa kanale te ujitjes ne disa fshatra, mirépo
meqenése kete here kini hy ne procedura me kete ndérmarrje , kerkoj ge viteve tjera mi shqyrtu
mundésiné ge kete pune mi kry ndérmarrja Higjiena sepse te fundi ata kurgja nuk kane ba per
Decanin.

Rifat Stojkaj- thot se ne i ndajmé 16.500 euro dhe fermeréve ju paguhet taka e ujit per 330 hektar
nga 50 euro hektari.

Albana Avdiu- thot se ata jan obligativ me i hape kanalet, ne edhe vitin e kaluar kemi nda mjete per
hapje te kanaleve ne bashké&punim me kete ndérmarrje dhe nuk dijme sa jané krye ato pune.

Rifat Stojkaj- thot se jan 330 hekat per kete vit ge ju higet taksa, ndérsa per vitin e kaluar jau bi
raportin sa kanale jané hape.

Florim Mataj-sipas propozimit ne si komune po paguajmé komplet taksen, kurse fermerét e fshatit
tim jané krejte te pa knaqur me punén e késaj ndermarrje sepse si fshat kemi perfitu vetém me hapje
te nji kanali te vogél ku ka punu eskavatori vetém 2 ore.

Besnik Hulaj-sugjeroj ge kérkesa ne kete forme me gene e fundit, sepse nuk ujiten krejte tokat, nuk
kemi pase ujé vitin e kaluar hiq, sugjeroj qe kéto pergaditje vitin tjetér te kryhen ma herét nése
déshirojmé qe te pérfitojné fermerét, dhe shtron pyetjen sa fshatra pérfshihen ne kete marréveshje.
Drejtori i BPZHR- thot se kuptoj se menagjimi nuk ka gene edhe aq i mire por ne kemi méndu me ju
ndihmu fermeréve aq sa kemi mundesi.

Florim Mataj- thot ma mire na si komune me ja dhané kéto pune Ndermarrjes Higjiena sepse i kryen
punét menjéheré.

Albesa Cacaj-thot sipas marréveshjes ju duhet mi dergu listén e kanaleve ge do te hapen, prandaj
shtroj pyetjen se a e kini bo ate liste.

Drejtori- jo, nuk e kemi bo listén por ka mu bo ni takim mes Komunes , Kompanise dhe kryetarve te
fshatrave dhe aty kan mu caktu kanalet.

Albesa Cacaj- pyet, pse vjet jan nda 11.000 € kurse sivejt 16500 euro, a jan kanalet ¢ nj&jta apo te
ndryshme. )
Drejtori- pergjigjet, jo, nuk jané te njéjta sepse disa jané krye vjet dhe nuk kane nevoje kete vit per
intervenim.

Albesa Cacaj- pyet, nése kanalet hapen por nuk ka uj , ku do te adresohet ankesa.

Drejtori- pergjigjet se nuk jemi te knaqur me punét e kompanisé por per hire te fermerve duhet me
punu.

Albesa Cacaj- ne momentin kur miratohet kjo kerkese sot, ju pastaj duhet me kerku pérgjegjési nga
kompania. '

Drejtori- pergjigjet , kam me ardhe me raport ne fund te sezones, ndérsa vitin e kaluar i kane kry
krejte punét. .
Kryesuesi- pyet, sa eshte kompetente si ndemarrje ne nivel komunal me i krye kéto pune Drini i
Bardhe. o .
Rifati- per kanale te ujitjes na mund te b&jmé kontrate edhe me dike tjetér , por Drini i Bardhe si
kompani menagjon me ujé te ujitjes se tokés dhe duhet me i hape edhe kanalet.

Florim Mataj- pyet, sa km kanale te ujitjes i kemi ne total si komune.
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ndersa dikujt i ipet fjala disa here gjate shqyrtimit te nje pike dhe ate rend e pa rend.

Kushtrim Loshaj- thot se jam per kete marréveshje per pérkrahje te fermerve por nése ata si kompani
e paskan obligim ligjore na si kuvend na eshte dashté vetém me i nda mjetet buxhetore per lirim te
fermeréve nga pagesa e taksés pe ujitje te tokave bujgesore.

[smet Cekaj pyet a ka mundési qe nje kanal te hapet dhe te kryhet mire nje vit dhe mos te ka nevoj
mu marre me te vitin tjetér.

Drejtori i BPZHR- thot se kjo marréveshje nuk eshte per betonim te kanaleve, vetém per hapje dhe
pastrim.

Kryesuesi e qiti ne votim kérkesén e Drejtorisé pér BPZHR pér ndarjen e mjeteve financiare pér
hapjen dhe mirémbajtjen e kanaleve té ujitjes né bashké-financim me K.R.U.”Drini i Bardh&”, né
shumén prej 16,500.00 €, Asamblistet e miratuan me shumic votash, rezultati votimit ishte 15 per, 1
kundér, 2 apstenim, mjetet finnaciare do te merren nga Zyra e Kryetarit ose Drejtorisé pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural .

V. Shqyrtimi i propozimit t& Kryetarit pér miratimin e Vendimit paraprak pér dhénie né shfrytézim té
pronés sé€ paluajtshme t&€ komunés- parcela nr.1294-1 Zk Degan dhe formimi i komisionit vler&sues.
Drejtori buxhetit sqaron se banoret i kane pru nénshkrimet per ndértim te nje objekti te ri ne vendin e
asaj ekzistuese, do te ndértohet sipas planit rregullues.

Albesa Cacaj- ka kérkuar sqarime shtese .

Mehmet Osaj- ka thene se jam per dhénie por jam edhe per raportim, ne kete rast ai perserite
kérkesén per raportim te 5 Lloteve.

Ismet Cekaj- pyet pse nuk eshte kétu drejtori Urbanzimit apo kadastrit me na dhané sqarime ma te
hollsishme, prandaj per mungese te sqarimeve une jam kundér ka thene ai.

Florim Mataj- thot se une jam per kete propozim, megenése do te vazhdon me procedura dhe
ndértesa ekzistuese eshte shum e keqe, edhe Milazim Mushkolaj eshte i nje mendimi me Florimin.
Miratohet vendimi paraprak me shumic votash, 15 per, 4 kunder, 1 apstenim.

Formimi Komisionit Vlerésues: Besnik Hulaj (AAK), Mon Selmonaj (PDK) Adelina Ukaj(0JQ),
Agron Demukaj dhe Izet Zenuni.(Ekzekutiv).

VI. Formimi i dy(2) komisioneve Vlerésuese pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme t& komunés.

1. Formohet Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave t&€ dhénies né shfrytézim afatgjaté t&
pronés sé paluajtshme t& Komunés, né kété pérbérje:1.Rexhé Sutaj.antar, (nga asambleja -AAK),
2.1lir Ferizaj.antar,(nga asambleja-PSD), 3. Mujé Kadriaj (nga Ekzkutivi), 4.Halil Tolaj (nga
Ekzekutivi),5.Zelfije Qorraj, antare,(0OJQ).

Komisioni ka mandat pér zhvillimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ Pronés
komunale te Njésia Kadastrale Rastavicé , parcela nr.00736-0.

Formohet Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim afatgjaté t&
pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés, né kété pérbérje:1.Besjana Ukéhaxhaj,antare, (nga asambleja -
AAK), 2.Rejhana Tolaj,antare,(nga asambleja-LDK), 3. Rasim Alaj (nga Ekzkutivi), 4.Ismet
Kukleci (nga Ekzekutivi),5.Curr Mazrrekaj, antar,(OJQ).

Komisioni ka mandat pér zhvillimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& Pronés
komunale, Parcela nr.01098-0, Zona Kadastrale Drenoc.

VIL.Formimi i Komisionit t& Ankesave, pér shqyrtimin e ankesave t& paléve né procedurén e dhénies
né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t€ komunés;

Formohet Komisioni ne kete pérbérje:1.Milazim Mushkolaj (nga asambleja -AAK), 2.Shkelgim
Haxhnikaj (nga asambleja-LDK), 3. Enver Cacaj (nga Ekzkutivi), 4.Besart Cacaj (nga
Ekzekutivi),5.Nexhat Musaj (0JQ). Kjo pérbérje miratohet njézéri.

Me rekomandim t& KPF-sé jané shqyrtuar:

VIIL.Kérkesa pér Rivotim t& rrugés “Adem Zukaj”, emrimi i késaj rruge eshte bere me vendim te
Kuvendit te muajit Mars, mirépo me rekomandim te MEA kjo rruge eshte dashté te shqyrtohet dhe
te votohet edhe nje here per harmonizim te vendimit me ligjin. Sipas vendimit te kaluar rruga eshte
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emroht rruga “Adem Zukaj” ne fshatin Beleg, ky vendim merret njézéri.
IX.Kérkesa e tri Shogatave te Luftes per pérkrahje financiare.
Kryesuesi- njoftoj se eshte rekomandim i KPF-se ge te ndahen 15.000 € per tri shoqatat e luftés, prej
tyre 10.000 € per OVL e UCK-s€, 3500 € per Shoqaten e Invalidéve té Luftés dhe 1500 € per
Shoqaten e familjeve te Deshmorve.

Mehmet osaj- thot se jané shum pak kéto mjete per funksionimin e tri shogatave gjate vitit 2021.
Drejtori i buxhetit ka dhene sqarime per kérkesat e tri shoqatave dhe mundésité financiare per ti
pérkrahur.

Miratohen njézéri 15,000.00 € per pérkrahje finaciare per tri shogatat e luftés, prej tyre 10.000 € per
OVL e UCK-sg, 3500 € per Shoqaten e Invalidéve t& Luftés dhe 1500 € per Shogaten e familjeve te
Deshmorve.

X Kerkesa e Kryesuesit te Komitetit te Komuniteteve per pérkrahje financiare per ta ndihmuar ne
ndértim te shtépisé se familjes Qekiqaj.

Kryesuesi- ka njoftuar se kérkesa eshte shqyrtuar ne KPF dhe eshte rekomanduar per shqyrtim ne
Kuvend.

Drejtori buxhetit- njofton se si Ekzekutiv e kemi marre parasyshe kérkesén e familjes Qekiqaj, ju
njoftoj se si komune jemi ne negociata per nénshkrim te marréveshjes me Jetimat e Ballkanit ku do
te pérfshihen edhe familje tjera me nevoj per strehim perveq familjes Qekiqaj nga komuniteti RAE
dhe nése e finalizojmé marréveshjen me Jetimat e Ballkanit mbledhjen tjetér dalim me propozim
konkret.

Kestrim Avdimetaj- thot se kérkesa eshte e pa specifikuar dhe nuk dijme sakte sa po kérkohet
pérkrahje nga komuna, ai njofton se shqetésim i Komitetit te Komuniteteve ka gene se vazhdimisht i
drejtohemi ekzekutivit me kérkesa por nuk po marrim pérgjigje.

Kryesuesi- ka thene se personalisht jam marre me kete kerkese dhe do te merrem prap e do te jau
japim pergjigjen.

Kerkesa njézéri shtyhet, dhe pasi te nénshkruhet marréveshja me Jetimat e Ballkanit do te merren me
kete kerkese.

4.Ankesa e Shkodran Imeraj per ndryshim te emrit te rrugés ne fshatin Isniq, rruga eshte qujte “Cen
Imeri” dhe tani eshte emru “Roshkodoli”

Shkelgim Haxhnikaj- ka thene se si komision per emrim te rrugéve i kemi pase te gjitha nénshkrimet
e qytetarve per ndryshim te emrit, mirépo ka shtuar ai se aty ka probleme dhe kish gene mire me i
mbledhé fshatin dhe me u marre vesh mes veti atje.

Mustafé Selmanaj- antar i komisionit, sqaron se si komision kur kemi vendose i ka plotesu kriteret
emri “Roshkodoli” sepse ky emér ka gene ne listén rezerve te emrave te rrugéve, une personalisht
jam per mi shty kete ankese.

Shkelgim Haxhnikaj- thot se ne kemi vendose sipas rregullores.

Kryesuesi- e giti ne votim propozimin e Mustafes ge te shtyhet kjo kerkese, antaret e asamblesé e
miratuan, shtyhet , do te shqyrtohet pasi pala te bjen nénshkrimet e gytetarve pas konsultimit ne fshat
me strukturat udhéheqése te fshatit.

Erdogan Dautaj- ka ngrite qeshtjen e riparimit te rrugés Ledinaj e cila eshte ne gjendje te kege.
Albana Avdiu- paraget kérkesén e fshtatit Gramagel, per gjetjen e nje zgjidhje per gent endacak
sepse fémijét jané shum te rrezikuar, si dhe kérkon ge sot te formohet komisioni per ndarjen e
bursave te studenteve.

U vendos ge komisioni per ndarjen e bursave te formohet muajin tjetér.

Ismet Cekaj- ka ngrite geshtjen e vendosjes se nje pllake me emrat e te zhdukurve duke kerkuar ge te
korrigjohet ajo pllake sepse nuk ka dale me emra te sakte.

Vadet Nuraj- ka thene se pérgjegjés per Zyren e te zhdukurve eshte Demé Ramosaj, i cili nuk eshte
konsultu kur e ka nxjerre listén, por ajo liste duhet te korrigjohet sepse ka léshime, poashtu ai ka
ngrite edhe nje kerkese qe e ka bere edhe disa here me pare per vendosjen e sinjalizuesve ne rruge te
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sinjalizuas te vendosur ne rruge ge tregon “Kujdes shkolla™.
Drejtori Arsimit, Bekim Vishaj- ka njoftuar se per shkollat tjera eshte krye ndérsa per Strellc ne
rrugén kryesore nuk di kompetenc e kujt eshte vendosja e shenjave te sinjalistikes.

Si pérfundim ka dale Kerkese e Kuvendit per Ekzekutivin ge organet kompetente te ekzekutivit te
merren me geshtjen e sinjalistikes ne fshatin Strellc .\Valdet Nuraj- ka sqaru geshtjen e procedurave
me Ministrine si kompetence e tyre.

Florim Mataj- ka sqaruar se vendosja e shenjave te sinjalistikes ne ate rruge eshte e
Ministrise ,mirépo ne duhet me bo presion.

Albesa Cacaj- ka paraqite njé kérkesé té qytetarve te Deganit, ge te ndértohet rrethoja te brana te
shtrati i lumit ne Decan sepse eshte vend i rrezikshém, sidomos per fémijét.

Kryesuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér kontributin e dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér té
mbyllur.

Procesmbajtése:

D olluni
ﬁ oAy Verifikon procesverbalin:

Kryesuesi i
Haki Shehgj
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